
Препис-извлечение от протокол № 22 
от 02.12.2016 година на заседание на 
Общински съвет – гр.Стражица по 
т. 4 от дневния ред: „Проект  
за Изменение на Наредбата  
за определяне размера на местните  
данъци на територията на Община  
Стражица, считано от 01. 01. 2017 г.” 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
№ 217 

 
Общинския съвет на основание чл. 21, ал. 2 от ЗМСМА и чл. 5, ал. 2 

от Правилника за организация и дейността на Общински съвет гр. 
Стражица, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, във връзка с чл. 1, ал. 2 от Закона за местните данъци и 
такси, Общински съвет гр. Стражица 

  
Р Е Ш И: 

 
Приема следните изменения в Наредбата за определяне размера на  

местните данъци  
 
Раздел І Данък върху недвижимите имоти  
Чл. 15.  
Било: Размерът на данъка върху недвижимите имоти се определя в 

размер на 1,4 на хиляда върху данъчната оценка на жилищните имоти и 1,8 
на хиляда върху данъчната оценка на нежилищните имоти. 

Става: Размерът на данъка върху недвижимите имоти се определя в 
размер на 2,2 на хиляда върху данъчната оценка на жилищните имоти и 2,2 
на хиляда върху данъчната оценка на нежилищните имоти. 
 
 Раздел ІІІ Данък при придобиване на имущества по  дарение и по 
възмезден начин 

Чл. 35, ал. 2. 
 Било: При възмездно придобиване на имущество данъкът е в размер 
2,5 на сто върху оценката на прехвърляното имущество, а при замяна - 
върху оценката на имуществото с по-висока стойност. 
 Става: При възмездно придобиване на имущество данъкът е в 
размер 3,0 на сто върху оценката на прехвърляното имущество, а при 
замяна - върху оценката на имуществото с по-висока стойност. 



Раздел ІV Данък върху превозните средства  
Чл. 41, ал. 1. 
Било: За леките автомобили размера на данъка се определя 

съобразно мощността на двигателя, коригиран с коефициент в зависимост 
от годината на производство, както следва:  

1. до 37 kW включително – 0,41 лв. за 1 kW;  
2. над 37 kW до 55 kW включително – 0,48 лв. за 1 kW;  
3. над 55 kW до 74 kW включително – 0,65 лв. за 1 kW;  
4. над 74 kW до 110 kW включително – 1,32 лв. за 1 kW;  
5. над 110 kW – 1,48 лв. за 1 kW;  
В зависимост от годината на производство данъкът се умножава с 

коефициентите, определени с чл. 55, ал. 1 от Закона за местните данъци и 
такси.  

Става: За леките автомобили размера на данъка се определя 
съобразно мощността на двигателя, коригиран с коефициент в зависимост 
от годината на производство, както следва:  

1. до 37 kW включително – 0,55 лв. за 1 kW;  
2. над 37 kW до 55 kW включително – 0,68 лв. за 1 kW;  
3. над 55 kW до 74 kW включително – 0,82 лв. за 1 kW;  
4. над 74 kW до 110 kW включително – 1,40 лв. за 1 kW;  
5. над 110 kW – 1,55 лв. за 1 kW;  
В зависимост от годината на производство данъкът се умножава с 

коефициентите, определени с чл. 55, ал. 1 от Закона за местните данъци и 
такси.  

 
Чл. 41,  ал. 6.  

Било: Данъкът за товарен автомобил до 12 т технически допустима 
максимална маса е в размер 20,00 лв. за всеки започнат тон 
товароносимост. 

Става: Данъкът за товарен автомобил до 12 т технически 
допустима максимална маса е в размер 24,00 лв. за всеки започнат тон 
товароносимост. 

 
Чл. 41,  ал. 7 Данъкът за седлови влекач и влекач за ремарке се 

определя в зависимост от допустимата максимална маса на състава от 
превозни средства, от броя на осите и вида на окачването на влекача, 
посочени в свидетелството за регистрация на влекача, както следва: 

 

Брой оси на 
седловия 

влекач/влекача 
за ремарке 

Допустима 
максимална маса на 
състава от превозни 
средства, посочена в 

свидетелството за 
регистрация на 

влекача (в тона): 

 
 
 

Данък (в лева) 



равна или 
повече от 

по-малка 
от 

задвижваща ос/оси с 
пневматично или с окачване, 

прието за еквивалентно на 
пневматичното 

други системи за окачване на 
задвижващата ос/оси 

    
Било 

 
Става 

 
Било 

 
Става 

0BА) с две оси - 18 10,00 лв. 
 

12,00 34,00 лв. 
 

40,00 

  
  

18 
  

20 
  

34,00 лв. 
 

40,00 77,00 лв. 
 

92,00 

  
  

20 
  

22 
  

77,00 лв.. 
 

92,00 176,00 лв. 
 

211,00 

  
  

22 
  

25 
  

228,00 лв. 
 

274,00 410,00 лв. 
 

492,00 

  
  

25 
  

26 
  

410,00 лв. 
 

492,00 720,00 лв. 
 

864,00 

  
  

26 
  

28 
  

410,00 лв. 
 

492,00 720,00 лв. 
 

864,00 

  
  

28 
  

29 
  

397,00 лв. 
 

476,00 479,00 лв. 
 

575,00 

 
 

29 
 

31 
 

479,00 лв. 
 

575,00 786,00 лв. 
 

943,00 

 
 31 33 786,00 лв. 

 
943,00 1091,00 лв. 

 
1309,00 

 
 33 38 1091,00 лв. 

 
1309,00 1657,00 лв. 

 
1988,00 

 
 38 - 1208,00 лв. 

 
1450,00 1643,00 лв. 

 
1972,00 

Б) с три и повече 
оси 36 38 768,00 лв. 

 
922,00 1066,00 лв. 

 
1279,00 

 38 40 1066,00 лв. 
 

1279,00 1474,00 лв. 
 

1769,00 

 40 - 1474,00 лв. 
 

1769,00 2180,00 лв. 
 

2616,00 

 
Чл. 41,  ал. 10  

Било: Данъкът за трактори е в размери, както следва: 
1. от 11 kW до 18 kW включително – 6,00 лв. 
2. над 18 kW до 37 kW включително – 8,00 лв. 
3. над 37 kW –  12,00 лв. 
Става: Данъкът за трактори е в размери, както следва: 
1. от 11 kW до 18 kW включително – 15,00 лв.  
2. над 18 kW до 37 kW включително – 21,00 лв. 
3. над 37 kW –  30,00 лв. 

 
Чл. 41,  ал. 13 Данъкът за товарни автомобили с допустима 

максимална маса над 12 т. се определя в зависимост от допустимата 
максимална маса, броя на осите и вида на окачването, както следва: 

 



Брой оси на 
моторното 
превозно 
средство 

Допустима 
максимална маса 

 
Данък (в лв.) 

равна 
или 

повече 
от 

по-малка 
от 

задвижваща ос/оси с 
пневматично или с окачване, 

прието за еквивалентно на 
пневматичното 

други системи за окачване на 
задвижващата ос/оси 

    
Било 

 
Става 

 
Било 

 
Става 

А) с две оси 12 13 36,00 лв. 
 

43,00 73,00 лв. 
 

88,00 

 13 14 73,00 лв. 
 

88,00 202,00 лв. 
 

242,00 

 14 15 202,00 лв. 
 

242,00 284,00 лв. 
 

340,00 

 
 15 - 284,00 лв. 

 
340,00 643,00 лв. 

 
772,00 

Б) с три оси 15 17 73,00 лв. 
 

88,00 127,00 лв. 
 

152,00 

 17 19 127,00 лв. 
 

152,00 260,00 лв. 
 

312,00 

 19 21 260,00 лв. 
 

312,00 338,00 лв. 
 

406,00 

 21 23 338,00 лв. 
 

406,00 521,00 лв. 
 

625,00 

 23 - 521,00 лв. 
 

625,00 810,00 лв. 
 

972,00 

В) с четири оси 23 25 338,00 лв. 
 

406,00 343,00 лв. 
 

412,00 

 25 27 343,00 лв. 
 

412,00 535,00 лв. 
 

642,00 

 27 29 535,00 лв. 
 

642,00 850,00 лв. 
 

1020,00 

 29 - 850,00 лв. 
 

1020,00 1260,00 лв. 
 

1512,00 

 
 

 
Създава се § 13 от ПЗР, със следното съдържание, Разпоредбите на 

раздел І, раздел ІІІ и раздел ІV влизат в сила от 01.01.2017 година.  
 
 
 
 
 
 
 
ВЯРНО ПРИ ОбС:    ПРЕДСЕДАТЕЛ ОбС:  / п / 
              /Ил.Маринов/ 
 
 


	Р Е Ш И:
	Чл. 15.
	Било: Размерът на данъка върху недвижимите имоти се определя в размер на 1,4 на хиляда върху данъчната оценка на жилищните имоти и 1,8 на хиляда върху данъчната оценка на нежилищните имоти.
	Става: Размерът на данъка върху недвижимите имоти се определя в размер на 2,2 на хиляда върху данъчната оценка на жилищните имоти и 2,2 на хиляда върху данъчната оценка на нежилищните имоти.
	Раздел ІІІ Данък при придобиване на имущества по  дарение и по възмезден начин
	Чл. 35, ал. 2.
	Било: При възмездно придобиване на имущество данъкът е в размер 2,5 на сто върху оценката на прехвърляното имущество, а при замяна - върху оценката на имуществото с по-висока стойност.
	Става: При възмездно придобиване на имущество данъкът е в размер 3,0 на сто върху оценката на прехвърляното имущество, а при замяна - върху оценката на имуществото с по-висока стойност.
	А) с две оси
	Чл. 41, ал. 1.
	Било: За леките автомобили размера на данъка се определя съобразно мощността на двигателя, коригиран с коефициент в зависимост от годината на производство, както следва:
	1. до 37 kW включително – 0,41 лв. за 1 kW;
	2. над 37 kW до 55 kW включително – 0,48 лв. за 1 kW;
	3. над 55 kW до 74 kW включително – 0,65 лв. за 1 kW;
	4. над 74 kW до 110 kW включително – 1,32 лв. за 1 kW;
	5. над 110 kW – 1,48 лв. за 1 kW;
	В зависимост от годината на производство данъкът се умножава с коефициентите, определени с чл. 55, ал. 1 от Закона за местните данъци и такси.
	Става: За леките автомобили размера на данъка се определя съобразно мощността на двигателя, коригиран с коефициент в зависимост от годината на производство, както следва:
	1. до 37 kW включително – 0,55 лв. за 1 kW;
	2. над 37 kW до 55 kW включително – 0,68 лв. за 1 kW;
	3. над 55 kW до 74 kW включително – 0,82 лв. за 1 kW;
	4. над 74 kW до 110 kW включително – 1,40 лв. за 1 kW;
	5. над 110 kW – 1,55 лв. за 1 kW;
	В зависимост от годината на производство данъкът се умножава с коефициентите, определени с чл. 55, ал. 1 от Закона за местните данъци и такси.
	Чл. 41,  ал. 6.
	Чл. 41,  ал. 10
	Чл. 41,  ал. 13 Данъкът за товарни автомобили с допустима максимална маса над 12 т. се определя в зависимост от допустимата максимална маса, броя на осите и вида на окачването, както следва:

